

## Nr 855

Av herr **Gustafsson** i Borås, i anledning av *Kungl. Maj:ts skrivelse nr 94, med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets svenska delegation.*

(Lika lydande med motion nr 700 i Första kammaren)

I Nordiska rådets svenska delegations redogörelse för rådets elfte session omnämnes frågan om nordisk samordning av de i de olika länderna gällande fridlysnings- och jakttiderna för vissa djurarter. En rekommendation i detta ämne antogs för nu fem år sedan (rek. nr 1/1958). Av redogörelsen framgår att några egentliga framsteg ej gjorts under denna tid i fråga om rekommendationens genomförande. För närvarande anstår arbetet därmed i avbidan på ett inlett samarbete beträffande viltforskningen i de olika länderna. Rådets juridiska utskott uttryckte vid rådssessionen betänkligheter över att en koordinering av jakt- och fridlysningsbestämmelser skulle behöva avvakta resultatet av denna forskning, särskilt med hänsyn till att undersökningar av denna art måste antagas komma att taga lång tid i anspråk. Utskottet hemställde därför att arbetet med rekommendationen måste påskyndas.

Händelser har sedermera inträffat som ytterligare understrukt betydelsen av ett nära nordiskt samarbete på detta område. Jag åsyftar här massdödandet av sälungar från finländska båtar utanför Gotlandskusten. Enligt de skildringar, som lämnats härom, har jägarna farit fram på ett upprörande sätt. Finlands och Sveriges regeringar borde snabbt kunna komma överens om att sätta stopp för dylika metoder, som utgör ett hot mot sälstammen i Östersjön.

Svenska regeringen är koordinerande för arbetet med denna rekommendation och har därför ansvaret för att ett reellt samarbete beträffande denna ur djur- och naturskyddssynpunkt viktiga fråga verkligen kommer till stånd så fort som möjligt.

Under hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i samband med behandlingen av *Kungl. Maj:ts skrivelse nr 94* ville uttala sig för att *Kungl. Maj:t* måtte aktivt medverka till en koordinering av jakt- och fridlysningsbestämmelserna i de nordiska länderna beträffande sådana djurarter som är av gemensamt nordiskt intresse.

Stockholm den 17 april 1963

*Axel Gustafsson*  
i Borås